
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шпалозаводская средняя общеобразовательная школа» 

Республика Бурятия Заиграевский район с.Новоильинск, улица Полевая, 1; тел.45-4-25;                                     

e-mail  schpalozavod@ yandex.ru 

ПРИКАЗ 

11.11.2022 г.                                                                                          №235/2 

«О сроках, месте и порядке проведения итогового сочинения, о назначении комиссий для 
проведения и проверки  итогового сочинения» 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказами МОиН РБ №1213 от 30.09.2022  г. «О сроках, местах 
и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 
учебном году»;  №1383 от 02.11.2022 «О проведении итогового сочинения (изложения) 7 
декабря 2022 г. в Республике Бурятия»  приказываю: 

1. Провести итоговое сочинение в МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 7 декабря 2022 г.; 
2. Время начала проведения сочинения-  10.00 часов, продолжительность выполнения 

итогового сочинения  составляет 3 часа 55 минут; 
3. Итоговое сочинение провести в соответствии с Методическими рекомендациями 

по организации и проведению итогового сочинения в 2022-2023 у.г. (Приложение 1 
к письму Рособрнадзора от 28.10.2022 г. №04-411; 

4. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения в следующем 
составе:  Председатель комиссии- Вторушина О.И., заместитель директора по УВР; 
Члены комиссии: Трофимова Г.В., учитель математики; Маниковская Н.С., учитель 
обществознания; 
Технический специалист-  Капустина Е.А., учитель информатики; 
 Дежурные, контролирующие соблюдение порядка проведения итогового 
сочинения: Филатов Б.П., Алексеева  Т.М. 

5. Членам комиссии по проведению итогового сочинения  обеспечить контроль за 
соблюдением требования порядка о запрете участникам иметь при себе средства 
связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки 
и иные средства хранения и передачи информации, собственные орфографические 
и толковые словари, пользоваться текстами литературного материала. 

6. Сформировать комиссию по проверке итогового сочинения в следующем составе: 
Председатель комиссии- Миронова И.К., директор школы; 
Эксперты по проверке: Винокурова Н.А., учитель русского языка и литературы, 
высшая квалификационная категория; Пушкарева Т.А., учитель русского языка и 
литературы, без категории; 
Ответственным лицом, уполномоченным переносить результаты проверки по пяти 
критериям оценивания и оценки из копий бланков регистрации в оригиналы 
бланков регистрации участников итогового сочинения назначить Вторушину О.И., 
заместителя директора по УВР. 

7. Проверку и оценивание итогового сочинения завершить не позднее чем через семь 
календарных дней с даты проведения итогового сочинения. 



 


